Ini adalah kerana setakat yang dimaklumi di Malaysia hanya ada tiga model takaful iaitu *wakalah*, *mudarabah* dan hybrid antara kedua-duanya.

Semasa membahas konsep maqasid mengikut pandangan ulama Islam, terdapat unsur *anachronism* seperti Imam Ghazālī (450-505H/1058-1111M) merujuk perkataan Imam Shāṭibī (720-790H/1320-1388M) (h.74).

Sebagaimana yang dimaklumi Imam Ghazālī meninggal lebih awal daripada Imam Shāṭibī. Penjelasan takaful sebagai *maqāṣid khasṣah* atas justifikasi ia berkaitan dengan disiplin ilmu yang khusus perlu diulas lebih lanjut bagaimana ianya dianggap sedemikian (h.83).